
     UBND XÃ THỌ XƢƠNG 

BCĐ VỀ QUẢN LÝ VỆ SINH 

AN TOÀN THỰC PHẨM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-BCĐ 
 

        Thọ Xương, ngày  12 tháng  01  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm dịp  

  Tết nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội xuân năm 2025 

Trên địa bàn xã Thọ Xƣơng 

 
 

TRƢỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ QUẢN LÝ VỆ SINH 

 AN TOÀN THỰC PHẨM XÃ THỌ XƢƠNG  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật An toàn vệ sinh thực phẩm số 55/2010/QH12; 

Căn cứ Nghị định 15/2018/ NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 14/9/2018 của Chính phủ “quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm”; Nghị định Số: 

124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ ban hành Nghị định sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;  

Căn cứ Kế hoạch số:10/KH-UBND ngày 6/1 /2025 của UBND xã Thọ 

Xương về việc triển khai công tác bảo đảm ATTP tết nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ 

hội xuân 2025;  

Xét đề nghị của công chức Văn hóa- Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra đảm bảo an toàn thực phẩm tết nguyên đán Ất 

Tỵ và mùa Lễ hội xuân 2025, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông: Nguyễn Văn Thiều P.Chủ tịch UBND  Trƣởng đoàn 

2 Ông: Trần Văn Chung Trƣởng trạm y tế Phó đoàn 

3.  Ông: Lê Cao Cƣờng Trƣởng Công an Phó đoàn 

4. Bà: Lê Thị Lan Công chức VHXH Thƣ ký 

5. Ông: Lê Văn Định Công chức NN-MT  Thành viên 

6.  Ông: Tạ Quốc Thuần Công chức TPHT Thành viên 



7.  Bà: Trần Thị Thanh Tâm Công chức VPTK Thành viên 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực 

phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn 

uống, cơ sở kinh doanh thức ăn đƣờng phố theo nội dung Kế hoạch số: số:10 

/KH-UBND ngày 6/1 /2025 của UBND xã Thọ Xƣơng về việc triển khai công tác 

bảo đảm ATTP tết nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội xuân 2025;  

2. Đoàn kiểm tra tiến hàng kiểm tra 20 cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, 

kinh doanh dịch vụ ăn uống ( có danh sách kèm theo).  

+ Thời gian kiểm tra: Từ ngày 01/1/2025 đến ngày 25/3/2025; 

+ Hình thức kiểm tra: Theo kế hoạch. 

3. Kiến nghị Chủ tịch UBND Xã Thọ Xƣơng   xử lý các hành vi vi phạm theo 

quy định của pháp luật; đề xuất các cơ quan có thẩm quyền có biện pháp nhằm 

tăng cƣờng và nâng cao hiệu quả quản lý nhà nƣớc về an toàn thực phẩm tại cơ sở 

sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, cơ sở sản xuất bánh kẹo, cơ sở 

kinh doanh thức ăn đƣờng phố. 

Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Văn phòng UBND Xã Thọ Xƣơng , các bộ phận, các khu phố có liên quan; 

chủ các cơ sở đƣợc kiểm tra và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:    
- Nhƣ  Điều 1 QĐ; 

- Lƣu: VT, BCĐ.         
 

TRƢỞNG BAN 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND 

    Phạm Đình Lực 

 

 

 
 



 


		2025-01-14T15:30:17+0700


		thoxuong.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-14T16:09:50+0700


		2025-01-14T16:10:23+0700




